
7
www.14october.com15978 الأربعاء  29  يناير 2014م -  العدد

قائد القوى البحرية لـ )14 أكتوبر(:

وعليه يدعو الصندوق الاجتماعي للتنمية المقاولين المؤهلين الذين سبق وأن عملوا في نفس المجال تقديم عطاءاتهم عن طريق المناقصة لإنشاء 
وإنجاز وصيانة المشاريع المذكورة أعلاه وذلك وفقاً لوثائق المناقصات.

1ـ يجب على مقدم العطاء وعلى حسابه الخاص أن يقوم بزيارة للموقع قبل تقديم عطائه ويتحمل مسئولية عدم زيارته للموقع.
2ـ يمكـن الحصـول على وثائق المناقصات من مقـر الصندوق الاجتماعي للتنمية فرع المكلا. فوة - مقابل المؤسسـة العامة للكهرباءـ المكلا ـ 
الجمهورية اليمنية ، ص . ب: 50711 تلفون:  05/ 05 / 372297 / 372298 فاكس: 05 / 372294 وذلك خلال ساعات الدوم الرسمي مقابل 

رسم لا يرد  حسب ما هو موضح أعلاه قرين كل اسم وبحسب العناوين الموضحة أدناه.
3. يسـلم العطاء في مظروف مغلق ومختوم بالشـمع الأحمر ومكتوب عليه اسـم المشروع ورقم المناقصة ، في أو قبل  الموعد  المحدد أعلاه لفتح 
المظاريـف قريـن كل مشروع على العنـوان التالي: الصندوق الاجتماعـي للتنمية فرع  المكلا فوه . مقابل المؤسسـة العامـة للكهرباء – المكلا - 

الجمهورية اليمنية، ص. ب: 50711 تلفون 05/05 / 372297 / 372298 فاكس: 05 / 372294
4. تفتـح المظاريـف في مقر الصندوق الاجتماعي للتنمية فرع المكلا. فوه - مقابل المؤسسـة العامة للكهرباءـ المكلا ـ الجمهورية اليمنية ، ص 
. ب: 50711 تلفون 05 / 05 / 372297 / 372298 فاكس: 05 / 372294 حسـب المواعيد المحددة أعلاه قرين كل مشروع في نفس السـاعة 
واليـوم المذكوريـن أعلاه بحضور المقاولـين المتقدمين أو مندوبيهم وأي عطاء يقدم أو يصل بعد هذا الموعد سـرفض وسـوف يعاد إلى صاحبه 

مقفولا.

5.على المتقدم إحضار صورة من البطاقة الضريبية سارية المفعول وإحضار سند شراء الوثائق.
6.على المتقدم إحضار صورة من شهادة تسجيل ضريبة المبيعات.

7. على المتقدم إحضار صورة من البطاقة التأمينية والزكوية سارية المفعول.
8. إحضار صورة شهادة مزاولة المهنة سارية المفعول.

9. على المتقدم الالتزام بدفع الضرائب بحسب القوانين السارية في البلاد.
.10يرفـق مـع العطاء  ضمان بنكي غر مشروط ) أو شـيك مقبول الدفع بالمبلغ المحدد أعلاه ( صالـح للفترة المذكورة أعلاه قرين كل مشروع  

ابتداء من تاريخ فتح المظاريف وسرفض أي عطاء غر مصحوب بضمان المناقصة.
11. مدة صلاحية العطاء حسب ما هو محدد أعلاه.

12. يقدم العطاء بالعملة المذكورة أعلاه وسيتم استبعاد أي عطاء يتم تقديمه بعملة مغايرة.
13. رب العمل غر ملزم بقبول أقل عطاء أو غره من العطاءات.

للاستفسار بشأن بيع المظاريف الاتصال بالآتي:
الصنـدوق الاجتماعي للتنمية فرع المكلا. فوه - مقابل المؤسسـة العامة للكهربـاء ـ المكلا ـ الجمهورية اليمنية ، ص . ب: 50711 تلفون 05/ 

05 / 372297 / 372298 فاكس 05 / 372294.

 إعلان مناقصة من الصندوق الاجتماعي للتنمية – فرع المكلا
وافق الصندوق الاجتماعي للتنمية المنشأ بموجب القانون رقم 10 لعام 1997م على تمويل المشاريع التالية:

الخبرات المطلوبةمصدر التمويلمكونات المناقصةاسم المشروعرقم المناقصة 
عملة 

العطاء

الرسوم 

بالريال

مدة صلاحية 

العطاء ) أيام(

صلاحية ضمان 

العطاء ) أيام(

قيمة 

الضمان

موعد فتح المظاريف 

)الساعة / تاريخ(

 600 – 12255

)إعادة للمرة 

الأولى(

مدرسة بلال بن رباح – قرية زبون 

– مديرية غيل بن يمين – محافظة 

حضرموت

بناء مدرسة من دور واحد مكونة من 

ثلاثة فصول مع المرافق ) إدارة + مخزن 

+ سكن مدرسين + خزان مياه +  2 

حمامات + سور(

الحكومة اليمنية 

-  مساهمة 

الموازنة

تنفيذ مشاريع مشابهة
ريال 

يمني 
700090120USD3.500

الثلاثاء 25 / 2 / 

2014م

  11:00 ص 

 600 – 12256

)إعادة للمرة 

الأولى(

تأهيل شبكة المياه بحي ) أكتوبر + 

أربعين شقة( مدينة المكلا- مديرية المكلا 

محافظة حضرموت.

توريد وتركيب أنابيب مختلفة الأقطار من 

مادتي ) الحديد + البوليثلين ( مع كافة 

القطع وغرف للمحابس ، التنفيذ شبكة 

إسالة للخطوط الفرعية والداخلية

الحكومة اليمنية 

-  مساهمة 

الموازنة

تنفيذ مشاريع مشابهة
ريال 

يمني
1500090120USD7.000

الثلاثاء 25 / 2 / 

2014م

  11:30 ص 

 600 – 12224

)إعادة للمرة 

الأولى(

– تأهيل مشروع مياه حجل سلمون 

وباصفاء- الحوطة – ميفعة - شبوة

توريد وتركيب مواسر للمياه بولي ايثيلين 

بأقطار مختلفة + غرف محابس + توريد 

وتركيب عدادات

منحة الحكومة 

البريطانية 

للمرحلة الرابعة

تنفيذ مشاريع مشابهة
جنيه 

إسترليني
300090120USD900

الثلاثاء 25 / 2 / 

2014م

  12:00 م 

 600 – 12210

)إعادة للمرة 

الأولى(

تأهيل مشروع مياه الذباب -  قصدارة  – 

حجر – حضرموت

إنشاء حاجز مياه تجميعي + خط إسالة 

بطول 7000 + خزان  حجري سعة 

15م3.

منحة الحكومة 

البريطانية 

للمرحلة الرابعة

تنفيذ مشاريع مشابهة
جنيه 

إسترليني
400090120USD1.600

الأربعاء 26 / 2 / 

2014م 

 11:00 ص 

 100 – 12867

)إعادة للمرة 

الأولى(

ترميم واستكمال سور قصر سيئون 

التاريخي  بمدينة سيئون –  سيئون - 

حضرموت

إزالة بعض جدران السور المتهالكة ،إعادة 

بناء أجزاء من السور ، ترميم و تشطيب 

السور بالنورة مع الليس.

الحكومة اليمنية 

-  مساهمة 

الموازنة

- الذين سبق أن نفذوا مشاريع ترميم مبان 

طينية في سيئون وتريم وشبام 

- أن يكون من ذوي الخبرة في ترميم المباني 

الطينية.

- أن يلتزم بالاستعانة بعمالة ماهرة ومن 

نفس المنطقة.

ريال 

يمني
400090120USD1.600

الأربعاء 26 / 2 / 

2014م

  11:30 ص 

إعلان قضائي
تنظـر المحكمـة التجاريـة الابتدائيـة / عدن طلـب تنفيذ 

رقـم ) 143( لعـام 1434هــ بين كل من : طالـب التنفيذ 

/ محمـد عبـدالله عـلي معرجـي ضـد المنفذ ضـده / علي 

سـالم محمد باجوة وحيث إن المنفذ ضده مجهول الموطن 

تقـرر إعلانـه بالتنفيذ الاختياري للسـند التنفيذي  الحكم 

الابتدائي رقم )225( لسـنة 1430هـ الصادر من المحكمة 

التجارية الابتدائية / عدن بتاريخ 16 جماد ثاني 1430هـ 

الموافـق 9 يونيو 2009م والمذيل بالصيغة التنفيذية وعملاً 

بأحكام المـواد )45 / 314،، 315، 317، 326، 327، 328، 

331، 335، 348( مـن القانـون رقم )40( لسـنة 2002م 

بشـان المرافعـات والتنفيـذ المنـي فـإن المحكمـة تعلنكم 

بالتنفيـذ الاختيـاري للسـند التنفيـذي خلال أسـبوع من 

تاريخ هـذا الإعـلان والمطلوب تنفيـذه هـو: 1.دفع مبلغ 

وقـدره ) 900.000( تسـعمائة ألـف ريال يمنـي لصالح 

طالب التنفيـذ. 2. دفع المصاريف القضائيـة مبلغ وقدره 

) 40.000 ( أربعون ألـف ريال يمني لطالب التنفيذ ويقع 

عليكـم إبـلاغ المحكمة بما تـم تنفيذه. فـإذا انقضت المدة 

المحـددة دون قيامكـم بالتنفيـذ الاختياري فـإن المحكمة 

سـوف تبدأ بإجراءات التنفيذ الجبري عمـلاً بأحكام المواد  

) 357 ، 358، 359 ، 360 ، 361( مـن القانـون رقم )40( 

لسنة 2002م بشان المرافعات والتنفيذ المدني.

رئيس المحكمة التجارية الابتدائية / عدن

القاضي/ سلطان عبد الحق الشريف

يعلـن مكتـب الهيئـة العامة لـأراضي والمسـاحة والتخطيط 
العمرانـي م / عدن بأنـه تقدم إليه الأخ / عـلي موسى عبدالله 
يحمل بطاقة شـخصية رقم 03010032858 بطلب استخراج 
صـورة طبـق الأصل لعقد تمليك مسـكن يحمـل رقم 09833 
والخاص بالمسـكن رقم 18 / 178 شـارع الشهيد عبد القوي 
وحدة الشـهيد عبد القوي بمنطقة الشـيخ عثمان. والمسـجل 

باسم الأخ علي موسى عبدالله.
والصـادر بتاريـخ 14 / 5 / 1991م فمن عثـر عليه أو من له 
وجه اعـتراض شرعي عليه التقدم إلى مكتـب الهيئة الواقع في 
المعلا خلال خمسـة عشر يومـاً  من تاريخ هـذا الإعلان ما لم 

سيتم منح المذكور بدلاً عن مفقود.

إعلان أراض

طالبة التنفيذ / ذكرى محمد يونس أحمد
ضد

المنفذ ضدها/ ذكرى ياسين العلس
عمـلاً بأحكام المادتـين )451 و452( من القانون رقم )40( لسـنة 2002م بشـأن 
ُـعلنُ المحكمـة التجارية الابتدائية / عدن عن  المرافعـات والتنفيذ المدني وتعديلاته ت
بيـع العقـار رقم )17 / 102( شـارع خالد وحـدة عبد الرقيب عبـد الوهاب حي 2 

مارس كريتر عدن التابع للمنفذ ضدها / ذكرى ياسين العلس.
مواصفات العقار:

يتكون العقار من دورين ونصف ) دور أرضي +  دور أول + السطح به غرفة(
الدور الأرضي  يتكون من:

. غرفة كبرة
. صالة ) دارة(

. حمام 
. سلم خشبي يؤدي إلى الدور الأول

الدور الأول يتكون من:
. غرفتين

صالة ) دارة(
.سلم خشبي يؤدي إلى السطح

.حمام
السطح يتكون من:

غرفة 
. مساحة مكشوفة

العقـار عبارة  عن مبنى قديم من الحجر وسـقف الدور الأرضي + الدور الأول مبني 
من مرابيع + الواح + خرسانة عادي

السعر الافتتاحي: )  6.930.000( ستة ملايين وتسعمائة وثلاثون ألف ريال يمني 
تاريخ صدور الأمر: 16 صفر 1435هـ الموافق 19 ديسمبر 2013م.

تاريخ البيع : يوم الاثنين 12 ربيع أول 1435هـ الموافق 13 / 1 / 2014م.
مكان البيع : المحكمة التجارية الابتدائية / عدن.

ًـا. وقت البيع : الساعة العاشرة صباح
القاضي / سلطان عبد الحق الشريف
رئيس المحكمة التجارية الابتدائية / عدن

إعلان قضائي عن بيع  العقار رقم 17 / 102 
للمرة الثانية حي 2 مارس كريتر عدن

التابع للمنفذ ضدها ذكرى ياسين العلس

يعلن مكتب الشؤون الاجتماعية والعمل م / ريمة بأنه في يوم الخميس الموافق 23 / 1 / 2014م 
تم تنفيذ عقد الاجتماع التأسـيسي لجمعية النهضة التعاونية الزراعية متعددة الأغراض في عزلتي 

قطو وبني الضيف بمديرية الجبين محافظة ريمة والذي تم فيه الآتي:
1. مناقشة وإقرار مشروع النظام الأساسي.

2. المصادقة على تقرير اللجنة التحضرية 
انتخاب هيئة إدارية ولجنة رقابة وتفتيش وقد فاز بعضويتها كل من التالية أسماؤهم:

الفائزون بعضوية الهيئة الإدارية:
1. عبده علي قاسم يحيى رئيس الجمعية.

2. عبدالله محمد أحمد الريمي الأمين العام.
3. محمد أحمد محمد عبدالله المسؤول المالي.

4. محمود محمد محمد الضيفي مسؤول المشاريع والاستثمار.
5. عبده أحمد محمد مشحم  مسؤول العلاقات العامة.

6. محمد محمد علي محمد القطوي  المسؤول الاجتماعي.
7. منصور محمد علي القطوي  مسؤول الإنتاج النباتي.

8. إبراهيم يوسف علي الجوي  مسؤول الإنتاج الحيواني.
9. محمد علي قاسم الضيفي مسؤول التسويق.

10. علي حميد صالح الظيفي مسؤول الخدمات .
11. فاطمة محمد أحمد يحيى إلريمي مسؤولة القطاع النسوي.

الفائزون بعضوية لجنة الرقابة والتفتيش:
1. راشد علي قاسم يحيى  رئيس اللجنة.

2. سعد أحمد مهدي الضيفي  نائب رئيس اللجنة.
3. صالح علي محمد الذري مقرر اللجنة

4. ثابت محمد علي يحيى الضيفي عضواً.
5. صالح أحمد صغر علي القطوي عضواً.

إعلان جمعية

على الإخوة الراغبين في الدخول بالمناقصة التقدم بطلباتهم الخطية 
خـلال أوقـات الدوام  الرسـمي إلى المجلـس المحلي مديريـة الضالع 
)سـكرتر لجنة لمناقصات( لشراء وثائق المناقصة مقابل الرسـوم 
المحـددة قرين كل مـشروع لا ترد وآخر موعد للبيـع هو 30 / 1 / 
2014م وتقدم العطاءات في مظروف مغلق ومختوم بالشمع الأحمر 
إلى المجلـس المحلي مديرية الضالع مبين فيه اسـم الجهة والمشروع 

ورقم المناقصة واسم مقدم العطاء وفي طيه الوثائق التالية:
1. الخبرة الكافية في مجال تنفيذ مشاريع الطرقات.

2. ضمـان بنكـي غر مشروع بمبلـغ مقطوع وغر قابـل للإلغاء 
للمـشروع وصالح لمدة 120 يوماً من تاريخ فتح المظاريف أوشـيك 

مقبول الدفع.
3. بطاقة ضريبية سارية المفعول مع إحضار الأصل للمطابقة.

4. شهادة مزاولة المهنة مع إحضار الأصل للمطابقة.
5. صورة من البطاقة الشخصية.

6. بطاقة زكوية سارية المفعول مع إحضار الأصل للمطابقة.
علماً بأن آخر موعد لتسـليم للعطاءات وفتح المظاريف هو الساعة 
الحاديـة عشرة صباحـاً في يوم الأربعـاء الموافـق 5 / 2  / 2014م 
ولن نقبل العطاءات التي ترد بعد هذا الموعد. وسـيتم فتح المظاريف 
في 5 / 2 / 2014م في مبنـى الإدارة المحليـة الجديـد بجانـب بوابـة 

مستشفى النصر مدينة الضالع مديرية الضالع. 

إعلان مناقصة
يعلن المجلس المحلي مديرية الضالع محافظة الضالع عن إنزال المناقصة العامة رقم )1( لعام 2014م للمشاريع المبينة أدناه:

تاريخ فتح المظاريفجهة التمويلقيمة الوثائقمبلغ الضمانالموقعاسم المشروعم

صيانة وتوسعة ورصف 1
مقاطع طريق الكرب

5 / 2 / 2014مالمجلس المحلي42912400010.000الضالع – الكرب

مشروع تحسين ورصف 2
طريق الحديدة 

5 / 2 / 2014مالمجلس المحلي26665810.000الضالع – الحديدة

إصلاح وترميم وتوسعة 3
طريق الشعب

5 / 2 / 2014مالمجلس المحلي28129310.000الضالع – الشعب

إصلاح وترميم طريق 4
الاسلاف

5 / 2 / 2014مالمجلس المحلي1771608.000الضالع – الاسلاف

احتفل الطفل 

علاء نشوان عبده فارع النمر
 بعيد ميلاده الاول الاثنين  26 / 1 /2014 م وسط فرحة 

الاهل والاصدقاء فعيد ميلادا سعيدا وعقبى مائة سنة إن 
شاء الله .

المهنئون : الجد والجدة و الأعمام عمار وهشام والمهندس 
اكرم بدر وسليم فاضل وجميع 

عائلة النمر وتهنئة خاصة من 
أمه ووالده وعماته انتصار 

ولينا وعبير والخال  عبد الفتاح 
وعائلته و إبتسام العسيري.

سنة حلوة

< عدن/ علي منصور مقراط:
اعتبر اللواء الركن بحري 
عبدالله علي سالم النخعي 
قائد القوى البحرية والدفاع 
ال��س��اح��ل��ي ال��ن��ج��اح المتميز 
لم����ؤتم����ر الح���������وار ال���وط���ن���ي 
الشامل الذي اختتم أعماله 
رسمياً السبت الماضي ال� 25 
م��ن ي��ن��اي��ر الج����اري بحضور 
غير مسبوق لوفود رفيعة من 
ال��دول الشقيقة والصديقة 
جاء تتويجاً ومترجماً لآمال 

وطموحات الشعب اليمني المكافح وجسد 
ال��وط��ن السياسية  الإرادة الصلبة لقيادة 
ممثلة بفخامة الم��ن��اض��ل الم��ش��ي��ر ع��ب��د رب��ه 
م��ن��ص��ور ه���ادي رئ��ي��س الج��م��ه��وري��ة القائد 
الأع��ل��ى ل��ل��ق��وات الم��س��ل��ح��ة رئ��ي��س  مؤتمر 
الح��وار الوطني وق��ال ال��ل��واء الركن بحري 
الكبير  المشهد  ذل��ك  إن  النخعي  عبدالله 
والحضور الخارجي اللافت لحفل اختتام 
مؤتمر الحوار يعبر عن مدى وقوف المجتمع 
الإقليمي وال��دول��ي م��ع اليمنيين ومباركة 
ودعم كل الخطوات المتخذة منذ بدء التسوية 

ال���س���ي���اس���ي���ة الم���ب���ن���ي���ة ع��ل��ى 
وآليتها  الم��ب��ادرة الخليجية 
التنفيذية وق���رارات مجلس 
الأم��ن للخروج بالوطن إلى 

بر الأمان..
 وثمن اللواء النخعي عالياً 
جهود الرئيس القائد المناضل 
المشير عبدربه منصور هادي 
بما يتمتع به من حنكة وصبر 
وم��رون��ة اس��ت��ط��اع أن يجتاز 
المراحل الصعبة التي واجهت 
مسيرة الحوار والعبور به إلى 
محطته لأخيرة وما كان له أن يتحقق لولا 
جهود ورع��اي��ة الرئيس لح��ل أي��ة معضلات 
وص��ع��وب��ات .. وأك���د ق��ائ��د ال��ق��وات البحرية 
والدفاع الساحلي اللواء عبدالله النخعي أن 
منتسبي القوات البحرية والدفاع الساحلي 
وكل مغاوير القوات المسلحة سيكونون في 
مقدمة الصفوف الوطنية الضامنة لتنفيذ 
وتطبيق مخرجات الح��وار الوطني مجدداً 
تهنئته الح��ارة للأخ الرئيس وأبناء شعبنا 
بهذا الإنجاز التاريخي العظيم الذي تحقق 

في لحظة فارقة من تاريخ اليمن الحديث.

نجاح مؤتمر الحوار جاء تتويجاً لطموحات 
الشعب وإرادة قيادته السياسية الحكيمة

< صنعاء / سبأ:
اص���درت ال��دائ��رة ال��دس��ت��وري��ة بالمحكمة العليا أمس 
حكمها في القضية المرفوعة ضد رئيس مجلس النواب 
ووزير الادارة المحلية بشآن عدم دستورية قانون الادارة 

المحلية.
وقضى منطوق الحكم بعدم قبول الدعوى المرفوعة من 
قبل المدعي عبد الرحمن المختار وتغريمه عشرين الف 
ريال للخزينة العامة ونشر الحكم بالجريدة الرسمية .

كما اص��درت ال��دائ��رة الدستورية حكمها بعدم قبول 
الدعوى المرفوعة من المدعي عبد الرحمن المختار ضد 
رئيس مجلس النواب ورئيس مجلس الشورى بشآن عدم 
دستورية المادة )9 فقرة ج( من قانون مكافحة الفساد، 
وتغريم المدعي عشرون الف ريال للخزينة العامة ونشر 

الحكم بالجريدة الرسمية .
وأك���دت ال��دائ��رة الدستورية ف��ي حكميها ب��أن الصفة 
والمصلحة غير متوفرتين في الدعويين وهما شرطان 

لازمان لقبول اية دعوى ترفع امام الدائرة.
وم��ن جهته ق��ال المح��ام��ي المترافع ع��ن وزارة الشؤون 
القانونية عبد الله الانسي لوكالة الأنباء اليمنية )سبأ(

ان حكمي الدائرة قد اثبتا قواعد قانونية فيما يخص رفع 
الدعاوى امام الدائرة الدستورية خلافا لما كان معمولا به 
من سابق وهذه القاعدة من شانها وقف سيل الدعاوى 
التي ترفع امام الدائرة الدستورية واغلبها ذات طابع 
كيدي وسياسي ، موضحا أن عدد القضايا المرفوعة امام 
الدائرة الدستورية تضاعفت خلال السنة الاخيرة بواقع 
100 % عن السنوات السابقة وتقوم الدائرة الدستورية 
بالفصل فيها بعد تأصيلها تأصيلا قانونيا يجعل منها 
س��واب��ق قضائية يستفاد منها ف��ي الم��ن��اه��ج ال��دراس��ي��ة 

الجامعية والبحوث القانونية والدراسات العليا.
ومن جهته أشار وكيل وزارة الشؤون القانونية المحامي 
محمد علي المقطري في تصريح له إلى أن تزايد عدد 
القضايا المرفوعة امام الدائرة الدستورية يجعل الحاجة 
الى انشاء محكمة دستورية ملحة اكثر من أي وقت مضى، 
مؤكدا ان العاملين بقطاع قضايا الدولة قد اثبتوا كفاءة 
عالية وق��درات مهنية رفيعة وأكتسبوا خبرات قانونية 
كبيرة في التعامل مع القضايا الدستورية، مما يعزز من 

تواجدهم المتميز في ساحة القضاء اليمني.

الدائرة الدستورية تقضي بعدم 
قبول دعويين قضائيتين

بشأن عدم دستورية قانون الإدارة المحلية والمادة )9( من قانون مكافحة الفساد

صنعاء / سبأ:
رف����ع ق���ائ���د ح����رس الح����دود 
ب��رق��ي��ة ت��ه��ن��ئ��ة وم��ب��ارك��ة ل��لأخ 
الرئيس عبدربه منصور هادي 
رئ���ي���س الج���م���ه���وري���ة ال��ق��ائ��د 
الأعلى للقوات المسلحة رئيس 
مؤتمر الح��وار الوطني وكافة 
أعضاء المؤتمر وأبناء الشعب 

اليمني.
وأش����ارت البرقية إل��ى ال��دور 
الوطني المسؤول الذي اضطلع 
ب���ه رئ��ي��س الج��م��ه��وري��ة وم��ع��ه 
أع����ض����اء م���ؤتم���ر الح�������وار ف��ي 
الحرص الكبير والعمل الجاد 
والم���ض���ن���ي ف���ي إنج�����اح م��ؤتم��ر 
الح����وار ال��وط��ن��ي وص����ولًا إل��ى 
وث��ي��ق��ة الح����وار ال��وط��ن��ي التي 

تم��ه��د ل���ل���دخ���ول ف���ي م��رح��ل��ة 
جديدة يسودها الوئام والتآخي 
والتسامح وطي صفحة الماضي 
بما حمل من سلبيات والبدء 
الجاد والمسؤول في بناء اليمن 

الجديد.
ونوهت البرقية إلى ما مثله 
نج��اح م��ؤتم��ر الح���وار الوطني 
م��ن أهمية ونقطة ف��ارق��ة في 
مسيرة التغيير والتوجه نحو 
ال����دول����ة ال��ي��م��ن��ي��ة الح��دي��ث��ة 
ال���ت���ي س��ي��ع��ي��ش الج��م��ي��ع في 
ف��ي الحقوق  ظلها متساوين 
والواجبات دون أفضلية لأحد 
إلاَّ بما يقدمه للوطن والشعب 

ووفق ما يمليه القانون.
وأكدت أن جميع أبناء الشعب 

اليوم مطالبون بالالتفاف حول 
مخرجات الحوار والعمل على 
تجسيدها في الواقع العملي 
كونها مخرجات تهم الجميع 
ولا بد أن يقف الكل صفاً واحداً 

من أجل ضمان تنفيذها.
وأشارت إلى أن كافة منتسبي 
ألوية حرس الحدود يعون جيداً 
متطلبات المرحلة وسيعملون 
ب��ك��ل ج���د وت���ف���ان إل����ى ج��ان��ب 
زملائهم في ال��ق��وات المسلحة 
م����ن أج�����ل ت���وف���ي���ر الم���ن���اخ���ات 
وال���ظ���روف الم��ن��اس��ب��ة لتنفيذ 
مخرجات الح���وار وسيكونون 
دوم���اً عند مستوى الثقة في 
حماية وحراسة المنافذ البرية 

والبحرية لليمن.

قائد حرس الحدود يهنئ رئيس 
الجمهورية بنجاح مؤتمر الحوار

المهرة / سبأ:
رف���ع م��ح��اف��ظ الم��ه��رة علي 
محمد خ��ودم باسمه وباسم 
الم���ج���ل���س المح���ل���ي والم��ك��ت��ب 
التنفيذي ومنظمات المجتمع 
المدني وكافة أبناء المحافظة 
أم��س برقية تهنئة ال��ى الاخ 
ال��رئ��ي��س ع��ب��د رب���ه منصور 
ه�����ادي رئ���ي���س الج��م��ه��وري��ة 
بنجاح فعاليات مؤتمر الحوار 
ال���وط���ن���ي ال���ش���ام���ل وال����ذي 
حقق التوافق بين اليمنيين 

بحوارهم التاريخي باعتباره 
للوصول  السلمية  الوسيلة 
ل���ع���ق���د اج���ت���م���اع���ي ج��دي��د 
لبناء الدولة اليمنية المدنية 

الحديثة .
وأشارت البرقية الى مباركة 
ابناء المحافظة بنجاح الحوار 
الوطني .. مؤكدين وقوفهم 
الصادق مع القيادة السياسية 
وكل القوى الوطنية الخيرة 
للعمل من اجل ترجمة كافة 
م��خ��رج��ات وق������رارات مؤتمر 

الح������وار ال���وط���ن���ي ال��ش��ام��ل 
ل��ت��ح��ق��ي��ق الأم�����ن وال���س���لام 
وال����رق����ي الم���ن���ش���ود ل��ل��وط��ن 

اليمني الواحد .
ول���ف���ت المح����اف����ظ ال�����ى ان 
نجاح مؤتمر الحوار الوطني 
فريدة  الشامل مثل تجربة 
وملحمة ت��اري��خ��ي��ة جسدت 
حكمة الشعب اليمني وقيادته 
ال��س��ي��اس��ي��ة ف���ي الان��ت��ص��ار 
لإرادت���ه في صياغة التحول 

السياسي المنشود .

محافظ المهرة يرفع برقية تهنئة 
لرئيس الجمهورية بنجاح مؤتمر الحوار 

هيئة رعاية أسر الشهداء تهنئ رئيس الجمهورية بنجاح مؤتمر الحوار
صنعاء / سبأ:

عبرت الهيئة العامة لرعاية 
أسر الشهداء ومناضلي الثورة 
ال��ي��م��ن��ي��ة ع����ن أح�����ر ال��ت��ه��ان��ي 
اليمني  للشعب  وال��ت��ب��ري��ك��ات 
وقيادته السياسية ممثلة بالأخ 
الرئيس عبدربه منصور هادى 
رئيس الجمهورية بمناسبة نجاح 
مؤتمر الحوار الوطني الشامل 
والتوقيع على وثيقة مخرجاته.
وأوض���ح���ت ال��ه��ي��ئ��ة ف��ي بيان 
صادر عنها أن وثيقة مخرجات 
الح����وار ال��وط��ن��ي تعتبر ط��وق 
نج���اة وأم����ل وت���ف���اؤل وخ��ارط��ة 
طريق لمستقبل اليمن الجديد 
يم��ن ال���وح���دة وال��ديم��ق��راط��ي��ة 
وال��ش��راك��ة الحقيقية لجميع 

أبناء اليمن.
ووص�����ف�����ت ال���ه���ي���ئ���ة وث��ي��ق��ة 
م���خ���رج���ات الح�������وار ال��وط��ن��ي 
بالإنجاز التاريخي الذي يمثل 
نقطة تح��ول ف��ي ت��اري��خ اليمن 
الم���ع���اص���ر ل��ص��ي��اغ��ة مستقبل 
اليمن الواحد على أسس وطنية 
تحفظ لليمن وشعبه حقوقه 
ومكتسباته في ظل دولة النظام 

والقانون والمواطنة المتساوية.
وأكدت الهيئة العامة لرعاية 
أسر الشهداء وقوفها إلى جانب 
ال���ق���ي���ادة ال��س��ي��اس��ي��ة ودع��م��ه��ا 
ل��ت��ن��ف��ي��ذ م���خ���رج���ات الح�����وار 
الوطني وبما يصب في مصلحة 
الوطن والمواطن وخدمة وتنمية 

المجتمع.

حجة / سبأ:
ن��ظ��م ملتقى أب��ن��اء ك��ح��لان عفار 
بمحافظة حجة أمس حفلًا خطابياً 
باختتام  ابتهاجاً  بم��رك��ز المحافظة 
ونجاح مؤتمر الحوار الوطني الشامل.
وبالمناسبة ال��ق��ى وك��ي��ل المحافظة 
حميد العبيد كلمة نقل في مستهلها 
تهاني قيادة وأب��ن��اء محافظة حجة 
للشعب اليمني والقيادة السياسية 
ممثلة بالأخ الرئيس عبدربه منصور 
ه�����ادي رئ���ي���س الج��م��ه��وري��ة ب��ن��ج��اح 
مؤتمر الحوار ، وتأييد ومساندة أبناء 

حجة عموماً لمخرجاته التي ستلبي 
طموحات اليمنيين وآمالهم .

وقال العبيدي : إننا نتطلع اليوم 
جميعاً إل���ى دول���ة م��دن��ي��ة حديثة 
ونشد على أيدي القيادة السياسية 
في تنفيذ مخرجات الحوار ومعهم 
ك���ل ال��ش��رف��اء م���ن أب���ن���اء ال���وط���ن ، 
والدفع بعجلة التنمية إلى الأمام 
، كما ندعو أبناء الشعب كافة إلى 
نبذ العنف والكراهية والعمل على 
تعزيز أواص���ر المحبة والإخ���اء بين 

أبناء الوطن .

حفل خطابي في حجة بمناسبة نجاح مؤتمر الحوار 


